Należy podkreślić, że analizowane egodokumenty, wskazując na warunki i motywacje nawróceń Rosjan na katolicyzm w XIX wieku<sup>42</sup>, są niezwykle istotne dla

<sup>38</sup> E. Galitzin, À Notre très Révérende Mère Barat. Journal de ma conduite, St. Pétersbourg 16/28 Juillet 1826, AGSSC, C-VII, 2) Gallitzine, Box 2, s. 1.

<sup>39</sup> E. Galitzin, À Notre très Révérende Mère Barat..., op. cit., ss. 44–45.

<sup>40</sup> E. Grečanaja, C. Viollet, *Journaux féminins...*, op. cit., ss. 62–65.